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Zmiany w dodatkowej opłacie od środków spożywczych

19 marca 2025 r. weszła zmiana ustawy o podatku akcyzowym, ustawy o zdrowiu publicznym oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 340), która wprowadziła m.in. zmiany dotyczące stosowania
dodatkowej opłaty.

 20.03.2025 

Zmiany wprowadzone w ustawie o zdrowiu publicznym obejmują:

miarkowanie wysokości dodatkowej opłaty, w celu zapewnienia proporcjonalności wysokości opłaty do stopnia przewinienia
związanego z niedopełnieniem obowiązków nałożonych ustawą;

określanie dodatkowej opłaty od środków spożywczych w odniesieniu do kwoty zaniżenia opłaty, a nie w odniesieniu do całej
należnej opłaty;

zróżnicowanie procentowe wysokości dodatkowej opłaty:

do 50% kwoty zaniżenia opłaty – w przypadku, gdy ujawnienie nieprawidłowości zostanie dokonane przez organ właściwy
w sprawie opłaty w toku czynności sprawdzających lub kontroli podatkowej,

do 25% kwoty zaniżenia opłaty – w przypadku, gdy ujawnienie nieprawidłowości zostanie dokonane w toku kontroli
podatkowej, a przed wydaniem decyzji przez organ zostanie złożona korekta informacji lub informacja i zostanie wpłacona
opłata w należnej wysokości wraz z odsetkami za zwłokę;

wyłączenie stosowania dodatkowej opłaty w przypadku złożenia korekty informacji z wykazaną opłatą w prawidłowej wysokości
lub złożenia informacji z wykazaną opłatą w prawidłowej wysokości oraz wpłacenia opłatę w należnej wysokości wraz z
odsetkami za zwłokę przed dniem wszczęcia kontroli podatkowej.
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